Ministerio

de Desarrollo Agrario
y Riesgo

“Decenio de |a Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-UEGPS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA UNIDAD
EJECUTORA GESTION DE PROYECTOS SECTORIALES UEGPS

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO.

En la ciudad de Lima, a las 15:00 horas, del dia 04 de abril de 2024, el Comité de Seleccion,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 003-2024-UEGPS-1 para la contratacion del “SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA UNIDAD EJECUTORA GESTION DE PROYECTOS SECTORIALES
UEGPS”, a fin de continuar con la admision, evaluacion y calificacién hasta el Otorgamiento de
Buena Pro de corresponder.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Titular : ANA PAOLA HERNANDEZ GUERRERO
- Primer Miembro Titular : ONELIA PICCINI SOLIS
- Segundo Miembro Titular : NATALY KATTY BARRIOS DE LA CRUZ

L. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del comité de seleccion informa que, de acuerdo a la plataforma del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, en las fechas del 20 al 26 de marzo de 2024
se registraron veinticuatro (24) participantes con estado valido, los cuales se detalla a
continuacién:
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Il DE LA PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 27 de marzo de 2024, se program¢ la etapa de presentacién de ofertas, a través de
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado, habiéndose presentado dieciséis (16) oferta
al presente Procedimiento de Seleccién de acuerdo al siguiente detalle:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad coavocants : UNIDAD EJECUTORA 001634: GESTION DE PROYECTOS SECTORIALES

Nomenclatura @ AS-EM-3-2024-UECPS1

Nro. de convocatoria : 1

Objsto do comtratacion : Servicio

Doscripeion dot abjeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD ¥ VIGILANCIA PARA LA UNIDAD EJECUTCRA GESTION DE

PROYECTOS SECTORIALES UEGPS
RUC ! Codigo Nombre o Razén Sccial | Fecha Presentacian | Hora Presentacion [ Forma de prosentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA UNIDAD EJECUTORA GESTION DE PROYECTOS SECTORIALES
20000881022 | ELINDADO SECURITY S.AC. ZTH32024 10:48:48 Electronico
20407676453 | WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANDNIVA CERRAGA' 270312024 TO583T Electronico
205560757447 | 2V SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS SAC. - SERGECOR 270032024 13:38:42 Electronico
20004420165 | GRUPD TACTICO ALLIONS S.AC. 27)0312024 14282 Electronico
20215645836 PSP SRL 27/0312024 15:39:06 Electronico
20603261531 | SEGURIDAD ESTELAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2710312024 15:46:54 Eloctronico
20490176692 | PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRWA.DQ SCCIEDAD COMERCIAL 27/03/2024 18:10:37 Electronico
E S, -P 1
— 20604077134 | TOTAL PROTECTICN SEGURITY SAC. BL 2710312024 184450 Elactronico

20601984343 | LEGION IR ESCOLTAS S.AC 27X0302024 18:47:00 Elnctronico
20600092490 | GRUPO SECURITY ROCER S.AC. 2710372024 10:16:04 Electroruco
20605082414 | CONSORCIO GRUPO GERENCIA DE SEGURIDAD S.AC. - GRUPO 2710372024 18922:35 Electronico
20601372852 | GRUPO MUFALAAC S.A.C.A A 2732024 10:24:39 Eloctroruco
20606346630 | SEGURIDAD JUCINU SELVA S.AC. 270312024 20:01:05 Electroruco
20537118774 | GRUPO VAMER SECURITY S.AAC. 270032024 20:06:30 Electronico
20566737210 | POLICE FROTECTIVE & ASESORIALEGAL SAC. 27032024 20:08:48 Elgctronico
20605044629 | GRUPO ESPARTA SECURITY SOCIEDAD ANONINA CERRADA 27032024 23:00:48 Eleclionio

1. DE LA SUBSANACION DE OFERTAS

Se deja constancia que con fecha 01.04.2024, se decidié otorgar el plazo de dos (02) dias habiles
para que los postores subsanen sus ofertas, con el siguiente detalle:

PLAZO
POSTOR DETALLE DE LA OBSERVACION PARA
SUBSANAR (1)

FORMA DE_
PRESENTACION

Anoxo N° 1.

SEGURIDAD ESTELAR Deberd subsanar Anexo 01 de acuerdo al formato de
SOCIEDAD ANONIMA las Bases estdndar (La cual incluye 06 autorizaciones Duigﬁlghs V?ﬁfﬁgﬁ%{g\n
CERRADA por carreo alectrénico).

PATRON SANTIAGO
SEGURIDAD PRIVADA L

. SOCIEDAD COMERCIAL | Deberi subsanar Ia nomenciaturs el procedimiento | D05 (02)dias | - Via giataforma
DE RESPONSABILIDAD | de seleccion de acuerdo a fas bases integradas. !
LIMITADA - PSSP SR.L.
Anoxo N°36v11.
GRUPO MUFALAAC |a==2=—=0¥ L = Des (02) dias Via plataforma
S.AC. Debera subsanar la descripcion de la contratacién de habiles del SEACE

acuerdo a las bases integradas.

V. DE LA ADMISION DE OFERTAS

Conforme a la revisién hecha por el Comité de Seleccion de las ofertas presentada para el
proceso de seleccion Adjudicacion Simplificada N°003-2024-UEGPS-1, se procede a verificar si
cumple con la presentacién de la documentacidén obligatoria, indicada en el numeral 2.2.
CONTENIDO DE LAS OFERTAS, quedando la condicién de las ofertas de la siguiente manera:

N° Nombre o razén social del postor ESTADO DETALLE
1 | GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C. ADMITIDA
5 ;(E)qL(I:CE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL ADMITIDA
3 | SEGURIDAD ESTELAR SAC. ADMITIDA CHmEIE S0 S EnaR CLATED
4 |PSPSRL ADMITIDA
5 | TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. ADMITIDA
CONSORCIO GRUPO GERENCIA DE
6 | SEGURIDAD S.A.C. - GRUPO SEGURIDAD ADMITIDA
ESTRATEGICA S.A.C.
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7 | BLINDADO SECURITY S.A.C. ADMITIDA
8 | LEGION IR ESCOLTAS SAC. ADMITIDA

Cumplié con subsanar el Anexo
9 | GRUPO MUFALAAC S.A.C. ADMITIDA N°3,6 y 11 nomenclatura del

procedimiente de seleccion

10 | GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. ADMITIDA
No cumplié con subsanar el
PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA Anexo N° 1,2,34,68,10y 11 la
11 | SOCIEDAD COMERCIAL DE NO ADMITIDA nomenclatura del procedimiento
RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP S.R.L. de seleccion no esta de acuerdo
a las bases integradas
12 | GRUPO VAMER SECURITY S.A.C. ADMITIDA

ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS

13 |'S.AC. - SERGECOR SAC. ADMITIDA

14 | SEGURIDAD JUCINU SELVA S.A.C. ADMITIDA
WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIVA

A B ADMITIDA

16 | GRUPO ESPARTA SECURITY SA.C. ADMITIDA

V. DE LA EVALUACION DE OFERTAS

Se prosiguio con la evaluacién de las ofertas que quedo admitida, en virtud al literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el cual sefiala
que “Cuando la evaluacion del precio sea el Unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y se oforga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
a sus respectivos precios (...)", obteniéndose:

e e T
GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C. s/, 82,680.00 100.00 101.32 1
POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. S/. 83,771.54 101.32 100.00 2
ziggs:f:o ESTELAR SOCIEDAD ANONIMA s/, 83,891.76 101.47 99.85 3
PSPSRL s/. 87,134.82 105.39 96.14 4
TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. s/. 87,678.00 106.04 95.54 5
CONSORCIO GRUPO GERENCIA DE SEGURIDAD
S.A.C. - GRUPO SEGURIDAD ESTRATEGICA S/. 93,600.00 132 89.50 6
S.A.C.

6 BLINDADO SECURITY 5.A.C. S/. 99,662.22 120.54 84.06 7
LEGION IR ESCOLTAS S.A.C. S/. 100,628.64 121.M1 83.25 8
GRUPO MUFALAAC S.A.C. s/. 102,825.84 124.37 81.47 9
GRUPO SECURITY ROCER S5.A.C. S/. 104,611.80 126.53 80.08 10
GRUPO VAMER SECURITY S.A.C. S/, 108,000.00 130.62 71.57 11
?;SCER_VSIE:}%?;EE:ESR:%ES CORPORATIVOS S/,  119,821.47 144,92 69.91 12
SEGURIDAD JUCINU SELVA S.A.C. S/, 119,986.45 145.12 69.82 13
WALKER PROTECTION S.A.C. S/, 122,317.54 147.94 68.49 14
GRUPQ ESPARTA SECURITY S.A.C. S/, 131,400.00 158.93 63.75 15
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CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccién, en concordancia con el numeral 75.1 realiza calificacion a los requisitos
de calificacion, teniendo el siguiente resultado:

REQUISITOS DE RESULTADO
POSTOR MONTO PUNTAJE ORDEN DE CALIFICACION FINAL
OFERTADO TOTAL PRELACION CAFPACIDAD | EXPERIENCIA
LEGAL DEL POSTOR
GRUPQ TACTICO ALLIONS S.A.C. S/.  82,680.00 101.32 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
POLICE PROTECTIVE & ASESORIA
LEGAL S.A.C. S/, 8377154 100.00 2 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
SEGURIDAD ESTELAR SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA 5/. 8389176 $9.86 3 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
PSP SRL S/, 87,134.82 96.14 K CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
;?JQL PROTECTION SEGURITY S/.  87,678.00 §5.54 5 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

CONSORCIO GRUPO GERENCIA DE
SEGURIDAD 5.A.C. - GRUPO s/. 93,600.00 89.50 6 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
SEGURIDAD ESTRATEGICA S.A.C.

BLINDADO SECURITY S.A.C. s/, 99,662.22 84.06 7 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
LEGION IR ESCOLTAS 5.A.C. 5/. 100,628.64 83.25 8 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
GRUPO MUFALAAC 5.A.C. S/. 102,825.84 8147 9 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. S/. 104,611.80 80.08 10 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
GRUPO VAMER SECURITY S.A.C. S/, 108,000,00 77.57 11 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
2V SERVICIOS GENERALES

CORPORATIVOS S.A.C. - SERGECOR S/.  119,821.47 69.91 12 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
S.A.C

SEGURIDAD JUCINU SELVA 5.A.C. S/. 119,986.45 69.82 13 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
WALKER PROTECTION S.A.C. S/. 122,317.54 68.49 14 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
GRUPOQ ESPARTA SECURITY S.A.C. S/.  131,400.00 63.75 15 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

VI OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

En Virtud al Articulo 76 del reglamento de la Ley de Contrataciones, el Comité de seleccién otorga
la Buena Pro para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA
LA UNIDAD EJECUTORA GESTION DE PROYECTOS SECTORIALES UEGPS” segun el
siguiente detalle:

CONCEPTO POSTOR R

ADJUDICADO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA UNIDAD EJECUTORA GESTION | GRUPO TAS?K‘EO ALLIONS | o/ 85 680.00
DE PROYECTOS SECTORIALES UEGPS” AC.

Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, se recomienda que, el érgano encargado
de las contrataciones realice la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la
Buena pro, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.
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No existiendo otro tema que tratar, a las 17:00 horas del dia 04 de abril de 2024, el Comité de
Seleccion aprueba los resultados de admision, evaluacién, calificacién y otorgamiento de Buena

Pro, de acuerdo con el analisis efectuado.

ONFLIA ﬂCCINI SOLIS YKATTY BARRIOS DE LA CRUZ
Miembro Titular del Comité de seleccion Miembro Titular del Comité de seleccion

ANA PABLA HVERNAND‘I% GUERRERO
Presidefite Titular del Comité de seleccion



